МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «МАСЛОВСКАЯ- ШКОЛА –ДЕТСКИЙ САД»)

П Р И К А З

от   20.03.2025                                                                                                               № 73 –о(а)

Об утверждении
Положения о правилах приема на обучение
в МБОУ «Масловская школа –детский сад»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 28.12.2024, во исполнение  приказов  Министерства  просвещения  Российской  Федерации    от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 11 сентября 2020 г. № 59783; от 8 октября 2021 г. № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», зарегистрированного Министерством юстиции РФ 10.11.2021 № 65743; от 30 августа 2022 г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», от 23 января 2023 г. № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», от 30 августа 2023 года № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», от 4 марта 2025 г. № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденной приказом министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Утвердить и ввести в действие с 1 апреля 2025 года Положение о правилах приема на обучение в МБОУ «Масловская школа- детский сад» в новой редакции (прилагается).
2.	Признать утратившим силу Положение о правилах приема на обучение в МБОУ «Масловская школа- детский сад» утвержденное приказом от 12.01.2024 г.	№ 14-о (а)
3.	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор		                                                                                   	      Ханас А.С.

[bookmark: _GoBack]